

REPUBLIKA

Rok XI

ŁÓDŹ, PIATEK, 24 LISTOPADA 1933 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 327

Lubbe: „Reichstag sam podpaliłem!”

Niezwykła zmiana w van der Lubbem po wznowieniu procesu w Lipsku. — Oskarżony namiętnie dyskutuje z przewodniczącym. — Nagle, w drugiej części procesu, Lubbe wraca do swego zwykłego przygębienia.

Lipsk, 23 listopada. Po czterodniowej przerwie, spowodowanej koniecznością przewiezienia akt z Lipska, wznowiono dziś w Lipsku rozprawę w procesie o podpalenie Reichstagu. Członkowie trybunału otoczeni są silną policyjną. Kontrola wszędzie obosieczna. Van der Lubbe zmienił się wybitnie na korzyść, wygląda świeżo i pilnie na rozprawę.

Rozprawa rozpoczyna się od nudnego przesłuchiwania serii świadków. Mają potwierdzić zeznania świadków Grotgera, który, jak wiadomo, podczas rozprawy twierdził kategorię z polecenia Torglera wspólnie z towarzyszami zanieść miał do Reichstagu materiały łatwopalne. Już zeznania świadka Barza, czynnego współpracownika „Czerwonej Pogoń”, wykazują dużo nieścisłości w zeznaniach Grothego, który, według słów w kołach komunistycznych był jako kłamca i wicherzyciel.

WIEKSZA SENSACJE DNIA DZIŚNIEGO STANOWI JEDNAK NAGLE PRZEMÓWIENIE VAN DER LUBBEGO, zerwawszy się z miejsca, rozpoczął gwałtowny atak, skierowany pod adresem trybunału. Wystąpienie jego, wywołane żywą gesticulacją, przysporzyło chwili gorące momenty polemiki. Van der Lubbe mówi przy towarzyszącej mu grupie, świadcząca o znacznym plucy krasomówczem.

Reichstag podpaliłem sam.

— W dalszym ciągu jest dla mnie osobicie niepodobne, zapytuje stanowczo, kiedy zapadnie wyrok?

Przew.: — Wszystko zależy od pańskich wyjaśnień i wskazania współników.

Lubbe: — 8 miesięcy trwa już moje więzienie. Protestuję przeciw tak długiemu przewlekaniu sprawy.

Przew.: — Wyjaśnij więc pan bliższe szczegóły zbrodni i sposób jej wykonania.

Lubbe: — Rozwój procesu jest stanowiącym bardzo uciążliwy. Wyjaśniłem, że Reichstag oskarżeni ze zbrodnią podpalenia nie wspólnego nie mają.

Przew.: — Ktoż panu wskazał, że to nie wyznaczył, gdzie w ciągu ostatnich 8-miesięcy byłem i co robiłem.

Nadprokurator: — Niech oskarżony kategorię wyjaśni, kogo miał na myśli za współnika?

Lubbe: — Stwierdzam, że żaden z oskarżonych, a więc ani Dymitrow, Polanew, a tembardziej Torgler w podpaleniu Reichstagu nie współniczyli. Ja osobicie ich nie znam.

Przew.: — Z zeznań panu zeznali, że z tą sprawą nie mają nic wspólnego. Cały przewód sądu prowadzony jest niewłaściwie i nieuczciwie. Żądam kategorię wyroku:

20 lat więzienia lub kary śmierci. Do zbrodni popchnął mnie symbolizm (jak wyjaśnił później adwokat Seuffert — oznaczać to ma w żargonie politycznym płomienne hasło do przewrotu politycznego). To wszystko musi się wreszcie skończyć i faktyczną drogę wyjścia trzeba znaleźć.

Przew.: — I my tego chcemy, trybunał jednak nie wierzy pańskim zapewniom.

Lubbe: — W przewodzie sądownym widzę dużo luk, (z coraz większym niesieniem). Protestuję przeciwko metodzie prowadzenia rozpraw. Pozostali oskarżeni są niewinni. Ja widzę, że nigdy im tego nie udowodnicie.

Przewodni.: — W jaki sposób pod-

W zbrodni widziałem błogosławieństwo.

Domagam się prędkiego wyroku. Okoliczność, czy dobrze iadłem w więzieniu, czy szedłem dwa lub trzy kroki, nie powinna odgrywać tu żadnej roli. To bagatela.

Przew.: — Pan przyznał się wprawdzie do winy, lecz oskarżenie zarzuca zbrodnię również i innym współoskarżonym. Ta sprawa musi być najpierw wyjaśniona.

Lubbe: — Nie zgadzam się z przewlekłą metodą działania panów. Żądam wyroku i na tem koniec.

Przew.: — Dlaczego więc podpalił pan Reichstag?

Żądam bezzwłocznego wyroku

T. J. WIEZIENIA LUB KARY ŚMIERCI.

Po przerwie Lubbe w przeciwieństwie do żywego nastroju przedpołudniem, chwiejnym krokiem zbliżył się przed stół sędziowski. Przesłuchiwanie jego jest bardzo uciążliwe, gdyż Lubbe przeważnie milczy, odpowiedzi zaś jego są po części wymijające lub niezrozumiałe. Indagacje dotyczą przeważnie szczegółów pobytu lub rozmów Lubbego z robotnikami niemieckimi na temat wybuchu rewolucji w Niemczech itp.

Przew.: — Znal pan otoczenie, w którym wówczas przebywał?

palil pan salę posiedzeń plenarnych?

Lubbe: — Wyjaśniłem to już podczas śledztwa. Pożar wzniciłem przy pomocy zapalników węglowych i podpalonej marynarki.

Przew.: — Rzeczoznawcy stwierdzili jednak coś innego, a mianowicie, że do wzniesienia pożaru musiał pan mieć kilku współników.

Lubbe: — Nadal z całą stanowczością podtrzymuję poprzednie zeznania. PANOM NATOMIAST ZARZUCAM, ŻE W CAŁYM DOTYCHCZASOWYM PRZEWODZIE PROCESOWYM KWESTJI PODPALENIA REICHSTAGU BARDZO MAŁO POŚWIECIŁMY UWAGI. DLACZEGO PODPALIŁEM REICHSTAG, to moja rzecz.

Lubbe: — PODPALIŁEM Z OSOBISTYCH POBUDEK.

Dymitrow: — Powiedziałem kilkakrotnie, że Lubbe świadomie, lub nieświadomie dokonał tej zbrodni z przeciwnikami politycznymi komunistów.

W tem miejscu Lubbe znowu pręży się, stwierdzając raz jeszcze w uniesieniu: „Reichstag podpaliłem sam. Z biegiem procesu się nie zgadzam (co raz mocniej gesticulując): To, co się tu dzieje, jest znaczeniem się nad człowiekiem, policją i komunistyczną oraz narodowo - socjalistyczną partją.

Lubbe: — Owszem byli to tylko ludzie (wesołość na sali). Nic poza tem nie mam do powiedzenia. Odpowiadam tylko na te szczegóły, które sobie przypomnam.

Przew.: — Kiedy i dlaczego powziął pan zamiar podpalenia Reichstagu?

Lubbe: — W niedzielę rano. DLACZEGO TO UCZYNIŁEM, TO JEST MOJA RZECZ.

Przew.: — Nikt panu nie wierzy, by pan sam mógł dokonać zbrodni, tembardziej, że zarówno krzesła, jak i inne przedmioty, znajdujące się na sali po-

siedzeń plenarnych Reichstagu stanowią trudnopalny materiał co zresztą wykazały doświadczenia. Któż więc panu pomógł?

Lubbe: — Działalem tylko sam.

Przew.: — Kto panu wskazał w takim razie drogę?

Lubbe: — Nikt.

drogę znalazłem impulsywnie.

Dalsze przesłuchanie van der Lubbego na okoliczność samego podpalenia jest naogół potwierdzeniem wszystkich szczegółów tych, które zeznał podczas śledztwa i co było już przedmiotem rozprawy.

Nadprokurator: Czy oskarżony Lubbe, wzniciając pożar, posiadał przy sobie jakiś łatwopalny płyn?

Lubbe: — Prócz zapalników węglowych nie posiadałem żadnego innego materiału.

Przewodniczący: — W jaki sposób chciał pan przez swój czyn pomóc robotnikom?

Lubbe: — Nie mogę tego powiedzieć.

Przewodniczący: — Co inni myśleliby, gdyby zbrodnia odniosła skutek?

Lubbe: — Niechaj sąd w takim razie wyjaśni najpierw,

kto są ci inni?

osobiście nie zastanawiałem się wogóle nad następstwami czynu.

Nadprokurator: — Zastanawiał się pan co do sposobu wydostania się z płonącego Reichstagu?

Lubbe początkowo zwleka z odpowiedzią, po chwili jednak dodaje: Uciekać nie miałem zamiaru.

Napięcie potęguje się, gdy do głosu zgłasza się powtórnie Dymitrow. Wszyscy wstają z miejsc.

Dymitrow: — Chcę wiedzieć, czy van der Lubbe przed główną rozprawą otrzymał akt oskarżenia, czy go zrozumiał i studjował podane w nim motywacje?

Lubbe przyznaje, że czytał, lecz wszystkiego nie rozumiał.

Dymitrow: — Czy van der Lubbe rozumiał, że w akcie oskarżenia podpalenie Reichstagu uznane jest jako

hasło do przewrotu rewolucyjnego.

Lubbe: — Wszystkiego nie rozumiałem.

W dalszych słowach Dymitrow niezwykle ostro krytykuje oskarżycieli publicznych, że akt oskarżenia zamiast zająć się faktycznymi zbrodniami, stanowi jedno nieprzerwane pasmo hecy antykomunistycznej. Dochodzi do ostrego starcia Dymitrowa z przewodniczącym, który bułgarowi w konsekwencji odbiera głos.

Na tem rozprawę zakończono.

Piękne stanowisko rządu polskiego wobec ofiar gwałtów hitlerowskich.

Nowy Jork, 23 listopada.

Dr. Stephen S. Wise, prezydent kongresu amerykańsko-żydowskiego w wywiadzie z nowojorskim korespondentem „Chwili” oświadczył m. in., co następuje: „Zapytuje Pan o uczucia moje względem stanowiska rządu polskiego na ostatniej sesji Ligi w Genewie. Nie chciałbym ograniczyć się do dyskusji nad tą jedną sprawą. Chciałbym raczej powiedzieć, że ja, który nigdy nie byłem w Polsce, pra-

gnę jaknajprędzej przed sesją światowego kongresu żydowskiego zwiedzić ją i spotkać się z żydowskimi braćmi moimi w Polsce.

W opinii mojej, rząd polski, zachował się nietylko poprawnie, ale pięknie w stosunku do sytuacji, wytworzonej dla nas przez hitlerizm. Wrażeniem mojem jest, że gdziekolwiek było możliwe, rząd polski dołożył najlepszych starań udzielenia opieki i pomocy ofiarom gwałtów hitlerowskich”.

Kurjer Handlowo-Przemysłowy

Łódzkiego okręgu włókienniczego.

Orzecznictwo pracy.

Z urzędowo opublikowanego orzecznictwa Sądu Najwyższego, dotyczącego problemów pracy, podajemy poniższe za-

OBOWIĄZKOWE UMOWY O WYNA-GRODZENIE ZA PRACĘ W GODZINACH NADLICZBOWYCH.

Sąd Najwyższy sporne dotąd pytanie rozstrzygnął w tym sensie, że ustawa nie wyłącza stronom swobodnie umawiać się o wynagrodzenie za pracę przekraczającą 8 godzin; wymaga natomiast, aby z umowy było widoczne co pracownik otrzymuje za pracę normalną, a co za go-dzin nadliczbowe. Przytem w wypadku niezakończenia okresu dla pracy w godzinach normalnych i nadliczbowych nie może być podstawą do zasądzenia jedynie kwoty 50- względnie 100-procentowe-

WYNA-GRODZENIE ZA NADGODZINY W ZAKŁADACH PRACUJĄCYCH MNIJ NIŻ 8 GODZIN.

W danym wypadku chodziło o za-pracujący normalnie przez 7 godzin. Na tle procesu pracownika o wynagrodzenie za pracę w godzinach nadliczbowych, obejmujących 8-ą godzinę — Sąd Najwyższy wypowiedział zasadę, że przepis o wynagrodze-niu nadliczbowym w godzinach nad-licznich stosuje się tylko do pracy w godzinach nadliczbowych; jeżeli więc w danym za-pisaniu pracy normą jest 7-godzinny dzień, to za ósmą godzinę pracow-nika należy żądać wynagrodzenia na ogólnych zasadach prawa cywilnego, a nie z wyjątkami, przewidzianymi w art. 16 u-stawy z dnia 15.10.1926 r. (50- wzgl. 100 proc.).

WYNA-GRODZENIE ZA WYPOWIE- W WYPADKU UZYSKANIA NOWEJ POSADY.

Sąd Najwyższy ustalił zasadę, że wy-nagrodzenie 3-miesięczne pracownika u-zyskującego z powodu zwolnienia go bez winy — należy mu się także na-tytułem nowego wypadku, o ile pracownik za-tytułem nowego zwolnienia otrzyma inną posadę.

WYNA-GRODZENIE ZA WYPOWIE- W WYPADKU NIESTAWIENIA SIĘ PRACOWNIKA MIMO ODWOŁANIA UR-LOPU.

Pracownik Kasy Chorych wezwany do przetrwania urlopu i niezwłocz-nej stawienia się do pracy. Sąd Najwyż-zy uznał, że skoro wszelkie zmiany w umowie ustalonych już list urlopowych zostały zgody pracownika, to w kon-sekwencji brak zgody pracownika na-tytułem nowego zwolnienia i niestawienia się do przetrwania urlopu, mimo wezwania do przetrwania urlopu, nie mogą być uznane za ważną przyczynę usprawiedliwiająca zwolnie-nie bez odszkodowania.

CHARAKTER ZOBOWIĄZANIA PRACODAWCY DO WYPŁACENIA ZASILKU WDCWIE PO PRACOWNI-KU.

"Widzewska Manufaktura" przyznała pracownikowi S. z. 31.200.— tytułem zasiłku wdowie. Gdy Sabina S. wystąpiła z żąda-niem zapłaty jej reszty tego zasiłku, fir-ma odmówiła; w sądzie tłumaczyła się tym, że tego rodzaju dobro-czynność przyznawanie zasiłku stwarza tylko zobowiązanie naturalne, to jest którego nie można domagać się w drodze przymusowej. Sąd Najwyższy skazał firmę na zapłatę, wyrok sądu apelacyjnego, u-żyty przez pracodawcę, powołując się na to, że w chwili przyznania wdowie zasiłku przez pracodawcę powstaje dla tegoż pracodawcy za-obowiązanie skutecznego zobowiąza-nia, o którym jednostronnie nie wolno odstąpić i którego wykonania osoba odpowiedzialna może dochodzić przed są-
Jur.

JAK PRACUJE PORT GDYŃSKI?

Obrót towarowy osiągnął w październiku rekor-dową cyfrę 626.306 t.

W miesiącu październiku poza nor-malnymi warunkami, mającymi wpływ na obrót towarowy, oddziaływały jeszcze dwa czynniki, a mianowicie: zmiana od 11 października taryfy celnej oraz skutki zawarcia porozumienia pomiędzy Pol-ską a Gdańskiem.

Wpływ zmiany taryfy celnej wyraził się bardzo intensywnym wzrostem przywozu, zwłaszcza w pierwszej de-kadzie miesiąca sprawozdawczego, na-tomiast zupełnie nie odczuł port gdyń-ski skutków zawartej z Gdańskiem umow-y. Wyniki obrotów w październiku okazały się lepszymi, aniżeli można by-ło się tego spodziewać, a liczba ich osią-gnięta rekordową wysokość 626.306 ton. Poprzedni zatem rekord obrotu mie-sięcznego w porcie gdyńskim osiągnięty w lipcu r. b. (608.804 t.) został pobity o 17,5 tys. ton. W październiku po-dobnie zresztą jak w lipcu, zostały usta-lone nowe rekordy przeladunku dzien-nego, 27.X. — 32.793 t. oraz przeladun-ku tygodniowego w tygodniu 23 — 29.X

161.088 ton. Jak było zaznaczone, ogólny obrót towarowy w październiku osiągnął liczbę 626.306 t. (we wrześniu 561.554 t.), obrót zamorski 611.463 t.) (we wrześ-niu 554.603 t.), w czym przywóz 101.082 (73.933) i wywóz 510.301 t. (480.670 t.).

Bliższa nieco analiza poszczególnych pozycji przywozu pozwala zauważyć, że niektóre pozycje uległy dość poważ-nemu zmniejszeniu, w porównaniu z po-przednim miesiącem, a mianowicie: ka-wa, kakao, herbata (957 t. w październ-iku wobec 1638 t. we wrześniu) żużle Thomasa (brak zupełnie wobec zakoń-czenia sezonu zasiewów — we wrześ-niu 6975 t.), nasiona oleiste (3224 t. wo-bec 4796 t.), żywica (638 t. wobec 1175 t.), miedź (707 t. wobec 1389 t.), papier, papa i tektura (671 t. wobec 1246 t.), juta (673 t. wobec 1284 t.). Natomiast szereg innych pozycji wykazuje bar-dzo poważny wzrost: ryż surowy 6927 t. w październiku wobec 29 t. we wrze-sniu), owoce świeże (1.656 t. wobec 909

t.), śledzie (3716 t. wobec 2336 t.), for-tyfy (2723 t. wobec 435 t.), garbni- (1641 t. wobec 621 t.), ruda żelaza (5811 t. wobec 1625 t.), piryty 7.600 — we wrześniu brak), złom (44.502 t. wobec 34.270 t.), bawełna 8-555 t. wo-bec 6246 t.), i wełna (1.502 t. wobec 803 t.).

W wywozie daje się również zau- serwować wzrost niektórych pozycji, zaś spadek innych. Zmniejszenie mi-nowicie wykazuje: cukier (1210 t. w pa- dziesięciu wobec 5172 t. we wrześniu), bekony (2453 t. wobec 2918 t.), jaja (1253 t. wobec 1530), deski iłaty (24.800 t. wobec 29.342 t.), nawozy azotowe (brak z analogicznych przyczyn, co to-masyny w przywozie — we wrześniu 4952 t.), szyny kolejowe (również brak w zależności od rozplanowania wywo-zu poszczególnych partii w wrześniu 1859 t.), oraz papier, tektura, papa (7 t. wobec 1261 t.).

Spadek pozycji artykułów żywno-ściowych zależy jest od kalendarza wego układu dni października, gdyż i-tykuły te wychodzą z Gdyni regularnie, co czwartek lub piątek każdego tygod-nia, wobec czego w październiku ode-szły w czterech partiach, podczas gdy w innych miesiącach a w tej liczbie we wrześniu — w pięciu.

Poważny wzrost wykazują w wy-wozie następujące pozycje: węgiel eks-portowy (438.304 t. wobec 402.588 t.), węgiel bunkrowy (17.910 t. wobec 13.884 t.), koks (8.948 t. wobec 6861 t.), cynk (1069 t. wobec 835 t.), celuloza (663 t. wobec 2 t.) i różne artykuły (4.443 t. wobec 643 t.), w październiku w tej pozycji różnych artykułów zamię-szczony został znaczny transport ka-wy (2815 t.), który stanowi część la-dunku przywiezionego swego czasu na statku „Uba” dla mającego trudnić się importem kawy T-wa „Polbraska” —

Pogorszenie sytuacji w Łodzi wywołane niewypłacalnością odbiorców prowincjonalnych.

Sytuacja na rynku włókienniczym Łodzi kształtuje się ostatnio w dalszym ciągu niepomyślnie. Spadek obrotów w handlu i przemysle spowodował ogólnie pogorszenie sytuacji finansowej oraz niewypłacalność odbiorców prowincjonalnych. Straty poniesione przez Łódź z tytułu niewypłacalności odbior-ców prowincjonalnych sięgają sumy oko-ło 2 mill. zł. Należności te zostały zamrożone i wątpliwe należy, aby w krótkim czasie mogły one być urucho-mione. Część ich uznać należy bez-względnie za przepadła. Przemysł oc-zekuje, iż w razie utrzymania się chłodnych pogód sytuacja może ulec poprawie.

Spadek zapotrzebowania na towary

włókiennicze odbił się na sytuacji pro-ducyjnej fabryk włókienniczych. W okresie pierwszych dni listopada wiel-ki przemysł bawełniany zmniejszył liczbę zatrudnionych robotników o blisko 1500 osób. Również i w przemyśle weł-nianym przeprowadzone zostały reduk-cje pracy. Postulaty organizacji robot-niczych w sprawie dalszego ogranicze-nia redukcji przez przemysł zostały odrzucone z uwagi na ogólną nieko-rzystną sytuację we włókiennictwie or-raz ze względu na trudności technicz-ne, jakie pociągnęłyby za sobą rozło-żenie produkcji na dotychczasową liczbę robotników przy jednoczesnym o-graniczeniu ilości dni pracy, przypadają-cych na każdego robotnika.

Gielda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie zapotrzebowanie na dewizy było niewielkie, przy tendencji mocniej-szej, zwłaszcza dla waluty angielskiej. Bank Polski płacił za banknoty dolarowe 5.33—5.30. Notowano dewizy: Belgia 124.10, Holandia 359.15 (+10), Londyn 29.27—29.30 (+18), New York 5.42 (+10), New York-kabel 5.44 (+9 i pół), Paryż 34.86, Praga 26.43, Stockholm 151 (+100), Szwajcaria 172.60 (-2), Włochy 46.96; w obrotach międzybankowych dewizy na Ber-lin 212.50. W obrotach prywatnych: marka niemiecka 211.75, szyling austriacki 99.75, korona czechoska 25.27 (-1), funt angielski w gotówce 29.25 (+20), dolar gotówkowy 5.39 (+8 i pół), rubel złoty 4.72, dolar złoty 9.02, rubel srebrny 1.34, bilon 0.64.

AKCJE. — Na giełdzie akcyjnej obroty by-ły naogół ograniczone, przy tendencji utrzyma-niej. Notowano: Bank Polski 78, Lipoty 11, Sta-rachowice 9.50 (-15); transakcje nienotowane: Modrzewów 3 (-10), za akcje Żyrardowa chcia-

no płać 10.— PAPIERY PROCENTOWE. — Dla papierów procentowych tendencja była mocniejsza. Więk-szych obrotów dokonano 7 proc. pożyczka sta-bilizacyjna i 8 proc. listami m. Warszawy. No-towano: 3 proc. pożyczka budowlana 37.50 (-25), 4 proc. dolarowa 48.15—48.25 (+15), 4 proc. inwestycyjna serlowa 107 (-90), 7 proc. stabilizacyjna 51.75—51.88 (+38), odcinki po 500 dolarów 52.38 (+38), 4 i pół proc. ziemskie 44—44.25 (+75), 5 proc. Warszawy 58, 8 proc. Warszawy 45.25—45.75—45.50, 8 proc. Kalisza 41, 5 proc. Kalisza 49; transakcje dokonane, a nienotowane: 4 proc. inwestycyjna zwykła 103.25 (-25), 5 proc. konwersyjna 50.50, 7 proc. Śląska 48.50—48 (+34), 7 proc. warszawska do-larowa 49.25 (+25), 8 proc. ziemskie złotowe 40, 4 i pół proc. Warszawy 52.50 (+12), za 5 proc. kolejowa chciano płać 45, za 10 proc. kolejowa — 102.50, za 8 proc. dillonowska — 69 i pół.

Gielda zbożowa

Na wczorajszym zebraniu giełdy zbożowo-towarowej w Warszawie ogólny obrót wyniósł 3.719 ton, w tem żyta 2247 ton. Notowano za-na może dochodzić przed sądami.

W zakończeniu dodamy, że znane już w szerokiach kołach zainteresowanych i omawiane już na tych łamach orzeczenie Sądu Najwyższego, warunkujące wynagrodzenie za pracę w godzinach nadlicz-bowych (poza wypadkami ściśle w usta-wie wskazanymi) wykazaniem niesłusz-nego zbowązania się pracodawcy tą pra-cą — zostało ostatnio opublikowane w urzędowym zbiorze i wobec tego stało się miarodajnym dla wszystkich sądów

100 kg. parytet wagon Warszawa w handlu hurtowym, w ładunkach wagonowych: żyto 14.25—14.75, pszenica jednolita 20.75—21.25, pszeni-ca zbierana 20—20.50, owies jednolity 13.75—14, owies zbierany 13.25—13.50, jęczmień kaszany 13.50—14, jęczmień browarny 15—15.50, groch polny z workiem 22—24, groch Victoria z workiem 26—30, wyka 14—15, peluska 13—14, se-radela podwójnie czyszczona 11—12, lubin nie-bieski 6—6.50, rzepak zimowy 40—42, rzepak zi-mowy 38—40, rzepak letni 39—41, siemie lniane białe 39—40, koniczyna czerwona surowa bez grubej kaminaki 130—150, koniczyna czerwona bez kaminaki o czystości 97 proc. 170—190, ko-niczyna biała surowa 70—90, koniczyna biała bez kaminaki o czystości 97 proc. 90—110, ziem-niak jadalny 3.50—3.70, mak niebieski z workiem 60—67, mąka pszenna luksusowa 36—42, mąka pszenna gat. I-szy 32—36, mąka pszenna gat. II-gi 28—32, mąka pszenna gat. III-ci po-średnia 17—25, mąka żytnia pyłkowa 24—25, mąka żytnia sitkowa i razowa 18—19, otręby pszenne szale 10.50—11.25.

Goście z Warszawy w Zw. Przemysłu Polskiego.

Jak już donosiliśmy, w środę, dnia 22 bm. bawiła w Łodzi delegacja pre-zydium i dyrekcji Centralnego Związku Przemysłu Polskiego, która przy-była celem bezpośredniego zetknięcia się z członkami tutejszego Związku.

Po poł. przy szczerze wypełnionej sali p. prezes Andrzej Wierzbicki wy-głosił dłuższy referat p. t. „Zagadnienia gospodarcze i zadania naszych organi-zacji gospodarczych”, w którym zo-brazował charakter i rozwój Związku Przemysłowców.

Po referacie prezesa Andrzeja Wier-zbickiego odbyło się posiedzenie gości z Warszawy wespół z Zarządem Związku Przemysłu Włókienniczego w Pań-stwie Polskim, na którym uzgodniono cały szereg spraw a m. in. sprawę scalonego podatku obrotowego.

Na tem posiedzenie zamknięto.

NOTOWANIA BAWELNY

z dnia 22 listopada 1933 r.
New York. Loco 10.15, listopad 9.87, gru-dzień 9.97—9.8, styczeń 10.07, luty 10.15, marzec 10.24—25, kwiecień 10.30, maj 10.36—38, czer-wiec 10.43, lipiec 10.50—51, październik 10.67—68.00.
Nowy Orlean. Loco 9.96, grudzień 9.96, sty-czeń 10.06, marzec 10.23, maj 10.36, lipiec 10.48, październik 10.66.
Liverpool. Loco 5.06, listopad 4.83, grudzień 4.82, styczeń 4.83, luty 4.84, marzec 4.85, kwie-cień 4.86, maj 4.87, czerwiec 4.88, lipiec 4.89, sierpień 4.90, wrzesień 4.91, październik 4.92, listopad 4.93, grudzień 4.98, styczeń 5.00.
Egipska. Loco 6.80, listopad 6.57, grudzień 6.55, styczeń 6.59, marzec 6.63, maj 6.68, lipiec 6.74, październik 6.82.
Upper. Loco 5.64, listopad 5.47, grudzień 5.46, styczeń 5.46, marzec 5.52, maj 5.58, lipiec 5.64, październik 5.69.
Aleksandria (Sakkeleridis). Loco 12.20, styczeń 12.18, marzec 12.38, maj 12.71, lipiec 12.96.
Brema — święto.

Tomaszów-Mazowiecki

RADNY m. TOMASZOWA PRZED SADEM.

Wobec ostatnich strejków w tutejszym przemyśle włókienniczym i chemicznym, w szczególności Fabryka Sztucznego Jedwabiu, był bardzo burzliwy, a z powodzeniem przedłużano się konferencje pomiędzy stronami nad sprawami uzgadniania strejków — robotnicy poczuli przejawy pewnego rozgorączkowania.

Przytoczyli strejki w całym przemyśle tomaszowskim były prawie jednakożym zmianą warunków pracy.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

Wobec tego, następnego dnia, po odbyciu wczorajszego w Wilanowie, odbył się na dziedzińcu Związku Zawodowego przy ul. Krzywej 4, wiec robotników firmy Etablissements „Piesch” w Tomaszowie, p. Stanisław Zakrzewski.

PODRZUCIŁA DZIECKO NA POSESJI OJCA

Epilog niezwykłego zajścia na podwórzu domu obywatela tomaszowskiego

Tomaszów, 23 listopada.

W dniu 29 maja r. b. mieszkańcy ul. Karpaty, byli świadkami niesamowitego zajścia.

ufania władz zwierzchnich i wyborców, jest fakt, że w czasie jego urzędowania od r. 1927—1932, księgi... nie były kontrolowane (!).

Dopiero w styczniu r. b., naskutek jakiegoś doniesienia, zażądano od gminy Lubochnia skontrolowania ksiąg i stwierdzenia, czy sołtys Kurek, wpłacał do kasy gminnej, względnie kasy skarbowej, wszystkie zainkasowane od wieśniaków kwoty z tytułu podatków gminnych, czy też skarbowych.

Po zbadaniu całego szeregu świadków przez urząd gminny i posterunek policji, stwierdzono, że Kurek, przywłaszczył sobie kwotę zł. 986,94, uzyskaną z pobranych podatków gminnych i skarbowych, zł. 199,97—przeznaczoną na t.zw. organizację oraz kwotę zł. 267,17 — ze składek ogniowych, stanowiącą własność Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych. — Sumy te Kurek miał zdefraudować w ciągu lat 7-miu.

Sprawę tę rozpatrywał sąd okręgowy, który skazał b. sołtysa wsi Olszowiec B, na 1 rok więzienia.

Otóż w godzinach rannych, zjawiła się na dziedzińcu domu Karola Majerowicza (ul. Karpaty 1-8), 19-letnia Józefa Wójcika, z zawodu służąca i złożyła na wozie Mojerowicza swoje 3-tygodniowe niemowlę, poczem najspokojniej się oddaliła.

Majerowicz o wypadku tym powiadomił policję, która pociągnęła Wójcikównę do odpowiedzialności karnej za podrzucenie i pozostawienie bez opieki dziecka.

Wójcikówna zasiadła w dniu onegdajszym za to przestępstwo na ławie oskarżonych w sądzie okręgowym. Tłumaczyła się, że dziecko miała właśnie w Majerowiczem, który nie chciał płacić jej alimentów. — Nie będąc w stanie żywić z własnych zarobków dziecka, zdecydowała się na krok ostateczny i zaniosła niemowlę Majerowiczowi.

Ten ostatni, badany w charakterze świadka, zeznał, że Wójcikówna kilkakrotnie urządziła awantury, a nawet wybiła mu wszystkie szyby w oknach, sądząc, że w ten sposób zdoła uzyskać jego zgodę.

Sąd skazał Wójcikównę na 6 miesięcy więzienia, z zawieszeniem wykonania kary na przeciąg lat 3-eh.

Tak łagodną karę sąd wymierzył z powodu młodego wieku oskarżonej oraz dotychczasowej niekaralności.

Wspaniały dramat egzotyczny o fascynującej treści pełen napięcia i emocji p. t.:

„Syn Dżungli”

w roli głównej olimpijski mistrz w pływaniu

BUSTER CRABBE

oraz posagowo piękna

FANCES DEY

Następny program: „DEMON WIELKIEGO MIASTA” w roli głównej Edmund Love.

Dnia 25 listopada rb. o godz. 12-iej i 26 bm. o godz. 11-iej PORANEK DLA MŁODZIZY wyświetlany będzie film „WOJENNYM SZLAKIEM” w roli głównej Ken Maynard.

Dziękujemy Kino-Teatr „Przedwiośnie”



ŻEROMSKIEGO Nr 74-76 (róg Kopernika)

... i do następnych!!!

NAJMODNIEJSZE... KAPY... BACHRACH

Subskrypcyjny...

... Laszki...

... Kuchnia...

... rok...

... radjowemi

... FALK

... choroby skórne i weneryczne

... WAWROT 7, tel. 128-07

... od 10-12-iej i od 5-7-iej.

SWIEZY TRAN LECZNICZY NADSZEDŁ APTEKA ST. HAMBURG i S-ka GŁÓWNA 50, TEL. 218-61

Majster-Dessinateur ze znajomością surowców do wyrobu artykułów zgrzebnych i czesankowych, męskich i damskich poszukiwany. Zgłoszenia z referencjami prosimy złożyć do administracji niniejszego pisma pod „Majster I”.

Do akt Nr. Km 2549/33. OBWIESZCZENIE. Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rew. III-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej Nr. 63 na zasadzie art. 602 K.P.C. ogłasza, że w dniu 30 listopada 1933 r. o godz. 12 w Łodzi, przy ul. Przejazd Nr. 53 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: szafa do ubrań, kredens, stol, kanapa, toaletka, maszyna do szycia Singera, oszacowanych na łączną sumę zł. 625.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dn. 10 listopada 1933 r. Komornik: (—) WACŁAW KOSZELIK.

Do akt Nr. Km 1672/33. OBWIESZCZENIE. Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 15-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej 91 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 28 listopada 1933 r. o godz. 13 w Łodzi, przy ul. Żeromskiego Nr. 46, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: maszyny i motoru elektrycznego, oszacowanych na łączną sumę zł. 3000.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dn. 14 listopada 1933 r. Komornik: (—) M. LIPIŃSKI.

Dr. W. BALICKA POWRÓCIŁA ul. Piotrkowska 200 róg Pustel Nr. tel. 194-02. Choroby skórne i weneryczne przyjmuje wyłącznie kobiety i dzieci od 1 do 3 i od 7 do 8-iej

Do akt Nr. Km 2562/33. OBWIESZCZENIE. Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 15-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej 91 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 28 listopada 1933 r. o godz. 13 w Łodzi, przy ul. Al. Kościuszki Nr. 41, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: maszyny drukarskiej, maszyny rotacyjnej, 2 młynki, formy, motoru elektr., 3 pasów transmis. i mebli, oszacowanych na łączną sumę zł. 7650.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dn. 6 listopada 1933 r. Komornik: (—) M. LIPIŃSKI.

OGŁOSZENIE. Syndyk tymczasowy masy upadłości firmy Bracia P. i M. Schwalbe zawiadamia wierzycieli, że Sąd Okręgowy w Łodzi w Wydziale III Handlowym wyznaczył miesięczny ostateczny termin sprawdzenia wierzytelności. Sprawdzenie wierzytelności odbędzie się w dniu 29 grudnia 1933 r. o godz. 10 w Sądzie Okręgowym w Łodzi, Pl. Dąbrowskiego Nr. 5, pokój Nr. 15. Wierzyciele, którzy sprawdzeń nie dokonają nie będą należeli do mających nastąpić podziałów masy upadłości. Syndyk tymczasowy Gustaw Knoch, kupiec.

GABINET CHIRURGICZNY Dr. Med. M. KANTORA został przeniesiony na ulicę Zieloną 5, telef. 112-22. Przyjmuje od 1-3 i od 6-8 po pol. Ceny lecznicowe.

DOKTOR Wołkowycki Cegielniana № 4, telefon 216-90. chor. weneryczne, moczopłciowe i skórne Przyjmuje od 9-1 i 5-9 W NIEDZIELE I ŚWIĘTA OD GODZINY 9-1-iej.

DROBNE ogłoszenia w „Republice” są najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomości lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazjnie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenia do „Republiki”

Gabinet Renigenowski rozpoznawczo-leczniczy D-ra M. Lewenfisza (prześwietlenia i zdjęcia; naświetlania głębokie, pół-głębokie i powierzchniowe). Piotrkowska 181 tel. 222-50 3.12.

Dr. med. S. KANTOR Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych przeprowadził się na ul. PIOTRKOWSKA 90 Telefon 129-45. przyjmuje od 8-2 i od 5-9 wiecz. w niedziele i święta od 8-2.

GABINET CHIRURGICZNY D-ra med. J. Szreibera mieszki obecnie na ul. Narutowicza 9, tel. 122-95 Przyjmuje od 2-3 i 7-8.30 Ceny lecznicowe 30-2

Do akt Nr. Km 2545/33. OBWIESZCZENIE. Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 15-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej 91 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 28 listopada 1933 r. o godz. 11 w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej Nr. 49, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: maszyny do pisania i kasy sklepowej, oszacowanych na łączną sumę zł. 800.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dn. 7 listopada 1933 r. Komornik: (—) M. LIPIŃSKI.

PIANINO w dobrym stanie tanio kupię. Oferty z podaniem firmy, adresu i ceny sub „Z. S.” do Republiki. 20-2

OKAZJA!

Z dniem 25 b. m. rozpoczyna się przedświąteczna sprzedaż resztek materiałów damskich i męskich po nader niskich cenach.

Skład Fabryczny Towarzystwa Akcyjnego Sukiennej Manufaktury
LEONHARDT, WOELKER i GIKBARDT
W ŁODZI, Spółka Akcyjna
ul. Piotrkowska 53 Telefon 150-28.

DR. MED.
Niewiażski
Chor. weneryczne, skórne i moczopłciowe
Andrzeja 5, telef. 159-40
przyjmuje od 8-11 rano i od 5-9 w. w niedziele i święta od 9-1.

Pierwszorzędny dźwiękowy
Kino-teatr
AMOR
POMORSKA 89. Tel. 248-05
Sala centralnie dobrze ogrzana.
Dojaza tramwajami 4 i 8

Dzisiaj i dni następnymi **Niebywały** bezkonkurencyjny 3 godzinny **PODWÓJNY PROGRAM!**
I-szy obraz p. t. **ON i JEGO SIOSTRA** W rolach gł. Anny **ONDRA** i Vlasty **BURIAN**. — Reżyser K. Lamacz.
II-gi obraz. **KRWAWE ZŁOTO** W rolach głównych: **M. BRIAN** i **R. ARTEN**
Ceny miejsc: III-54 gr., II-80 gr., balkon 90 gr., I-100, łoża 2 zł. — Pocz. seansów o g. 4.30 w soboty, niedziele i święta o g. 12. — Ceny wszystkich miejsc w soboty i niedziele na I seans dla dorosłych 54 gr. dla dzieci 25 gr.

Doktor
H. SZUMACHER
Choroby skórne i weneryczne
PIOTRKOWSKA 56
tel. 148-62
od 1 i pół — 4, 6-9 wiecz. w niedziele i święta od 10-1
Ceny lecznicowe.

DOKTOR
KLINGER
spec. chor. wenerycznych, skórnych i włosów (porady seksualne)
Andrzeja 2, tel. 132-28
Przyjmuje od 9-11 rano i od 6-8 w. W niedziele i święta od 10-12.

DR. MED.
S. Kryńska
CHOR. SKÓRNE I WENERYCZNE (kobiety i dzieci)
godz. przyjęć od 9-11 i od 3-4 po poł.
Sienkiewicza 34
telef. 146-10

Dr. MED.
Al. Kopeiowski
CHOROBY WEWNĘTRZNE
Gdańska 37
Tel. 232-55, przyjmuje 7-8 wieczór.

DR. MED.
L. NITECKI
SPEC. CHOROBY SKÓRNYCH WENERYCZNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH
NAWROT 32. Tel. 213-18
Przyjmuje od 8-10 rano i od 5-9 w. W niedz. i święta od 9-12 w poł.

LAKIERNIK-MALARZ
przyjmuje wszelkie roboty w zakresie wchodzące, jak: samochody, powozy, meble i

PISANIE SZYLDÓW
Ceny konkurencyjne.
Gazowa 7. m. 2. parter (Koziny).

Do akt Nr. 702/33.
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 22-go, urzędujący w m. Łodzi przy ul. Sienkiewicza pod Nr. 67 na zasadzie art. 679 K.P.C. obwieszcza że w dniu 3 stycznia 1934 r. od godz. 11 rano, w sali Nr. 9 posiedzeń Sądu Grodzkiego w Łodzi przy ul. Cegielińskiej Nr. 71 odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości mieszkalnej składającej się z placu, domu mieszkalnego i szopki, wyszczególnionych w opisie z dnia 20 października 1933 r. położonej w m. Łodzi, przy ul. Julianowskiej oznacz. polic. Nr. 22, obejmującej powierzchnię 703 mtr. kw., która stanowi własność Jana i Ksawery, małżonków Ochedzan. Nieruchomość ta ma urzędową księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym w Łodzi pod nazwą „Nieruchomość w Julianowie Nr. 124”, pow. łódzkiego, rep. hip. Nr. 14029.

Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę zł. 31.287 gr. 11. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania t. j. od kwoty zł. 23.465 gr. 34.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekojmie w gotówce w kwocie zł. 3128,71, albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych, instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich, i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne: że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-ech tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-jej do 18-jej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.
Łódź, dn. 21 listopada 1933 r.
Komornik:
(-) T. CHORZELSKI.

SZYJE WYKWINTNIE BIELIZNĘ MĘSKĄ
po cenach bardzo niskich.
Przyjmuje również wszelkie reperacje i szyć po domach.
ul. 6-go Sierpnia 76
m. 16, III p.



Niezwykle malownicza stara dzielnica żydowska w Żółkwi.

DOKTOR
W. Bagunowski
Piotrkowska 70, tel. 181-83.
CHOROBY SKÓRNE, WENERYCZNE I MOCZOPŁCIOWE.
Gabinet Roentgenowo - leczniczy.
Przyjmuje od 8.30-10 r., 1 do 2 i pół i od 6 do 8 i pół wiecz. W niedziele i święta od 10-1.

KWIATY EGZOTYCZNE
z CELLONU
Ostatnie nowości.
Niskie ceny.
Pracownia przeniesiona z ul. ŻEROMSKIEGO 17 na ulicę
11 Listopada Nr. 63
II p., front, m. 12.

„Czystość”
Piotrkowska 44, telefon 167-45
przyjmuje cyklowanie, drutowanie, freterowanie oraz szycie biur. pościeli
Czystość szyb

Kupno i sprzedaż

SKLEP kolonialny do sprzedania urządzony pierwszorzędnie. Wiadomość do Administracji pod „Kuryjny”
ETAŻERKI do nut w wielkim wyborze. Karol Kolschitz, Moniuszki 2.
MASZYNY do pisania oraz gramofony elektryczne, sprzedam tanio. Przejazd 19. m. 7 od 2-5 popoł.

KUPIĘ pianino za gotówkę, tanio. — Oferty sub. „Natchemiasz” do Republiki
SKLEP spożywczy w dobrym punkcie sprzedam natychmiast. Wiadomość Napiórkowskiego 79, m. 19.

Lokale

DO WYNAJECIA 2 sale fabryczne i piwnica z centralnym ogrzewaniem. — Podleśna 4. Wiadomość u dozorczy.
2 POKOJE na biuro na Piotrkowskiej, I piętro, wejście z klatki schodowej do odnajęcia. Dzwonić 144-11.
POSZUKIWANY pokój umeblowany w czystym domu, ewent. z utrzymaniem przy intel. żyd. rodzinie, nie wyżej II piętra. Okolica: Cegielińska, Śródmiejska, Gdańska, Al. 1-go Maja, Zawadzka. Oferty pod „Starsza pani” do Administracji.

CENTRUM. Pokój umeblowany w dzielnicy wejskiej, telefon do domu. Piotrkowska 62, front II p. m. 4.
MIESZKANIA wszelkiego rodzaju, które umeblowane z klatki schodowej, lokale, sklepy, domki, place, gospodki, PROŚBY, podania, polecenia „LOKAL”, Piotrkowska 108, tel. 150-28.

Posady

PRZY PRZEPROWADZCE remontu specjalista do zmontowania słabych maszyn i rundstul. Oferty do „Podmiejska” do administracji.
SŁUŻACA, umiejaca dobrze gotować z dobrymi świadectwami i wykształceniem szuka miejsca. Łask. oferta do publikacji dla „T. G.”

ZDOLNYCH Panów na przesłanie dzienny zarobek zł. 10.— poszukiwany. Zgłoszenia Nawrot 36, lewa od. m. 10 od 10-12 i 4-6.
POTRZEBNA zdolna manufakturzystka Sienkiewicza 50.

MŁODY zdolny radiomontażysta w większym przedsiębiorstwie szuka pracy. Wymagania skromne. Dzwonić tel. 241-49 o 1-3 pp.

POTRZEBNA zdolna manufakturzystka zaraz. Lutomska nr. 10.

CUDZOZIEMIEC poszukuje ciebie sta. Oferty sub. „D. B.”

WYKWALIFIKOWANA przyjmie prace w lepszym zakładzie prywatnym, szyć suknie, kostiumy i palta oraz futrzaną robotę. Oferty sub. „P. R.”

Rozmaite

UDZIELAM lekcji i korektury gotowuje do egzaminów. Szyje suknie i palta. Cena przystępna. Oferty do administracji „Republiki” „Odpowiedzialna”

ABSOLWENT gimnazjum im. Sudeckiego udziela lekcji i przygotowuje do egzaminów po niskiej cenie. Wiad.: Pomorska 3, skład „Republiki” od 18-20.

SPÓLNIK z kapitałem w nieruchomości fabryki krawieckiej. Dzwonić 109-09 od 1 do 4 p. p.

PODHURTOWNIA tytoniowa. Wytrzyć, Łódź, Piotrkowska 146-49, poleca wszelkie wyroby nowowe.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat redakcji 127-24. referaty: 127-24. i sportowy 136-44; referat gospodarczy i sekretariat nocny: 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika” 68-148.

Prenumera „Republiki”
w Łodzi zł. 4.— za odosłanie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—, zagranicą zł. 10.— „Republika” i „Express” w Łodzi z odosłaniem do domu zł. 7 miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm x 280 mm. Stronka tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm. CENY OGŁOSZEŃ: Zwyčajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie I — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe i zaślubnowe w tekście zł. 10.— Adwokackie ryczałtem zł. 25.— Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie prac za słowo 10 gr. najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Za zastrzeżenie miejsca dopłata 20 proc. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabelaryczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Za wydawcę: Wydawnictwo „Republika”, Sp. z ogr. odp. i redaktor odpow. Wacław Smólski. W druk. „Republiki”, sp. z ogr. odp. w Łodzi, Piotrkowska 49.